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Nową linią tramwajową do Mistrzejowic oraz tegorocznym budżetem obywatelskim zajęła się na jednym
z pierwszych posiedzeń Komisja Dialogu Obywatelskiego.

Do 21 grudnia trwały konsultacje społeczne w sprawie utworzenia linii tramwajowej na trasie
Mogilska-Mistrzejowice. Zgłoszono kilkadziesiąt wniosków, z czego wiele poddanych zostanie
analizie. Kilka z opinii rzuciło nowe światło na planowaną inwestycję i dzięki temu będą zmiany
projektowe – zapewnił Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Planowana inwestycja to
IV etap Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. Zaproponowana trasa miałaby przebiegać ulicami
Meissnera, Młyńską, Lublańską, Dobrego Pasterza, Krzesławicką, Bohomolca i Jancarza do pętli
w Miestrzejowicach. Projektowany odcinek obejmuje następujące elementy: nowoprojektowaną
linię tramwajową wraz z niezbędną infrastrukturą – odcinek od ul. Mogilskiej do pętli
Mistrzejowice o długości 4,45 km, budowę węzła rozjazdowego przy ul. Mogilskiej, przebudowę
pętli Mistrzejowice, budowę tunelu tramwajowego wraz z rampami zjazdowymi od ronda
Młyńskiego do ronda Barei i torowisko w konstrukcji toru zielonego z wibroizolacją. Wszystkie
przystanki na trasie linii tramwajowej zostaną wyposażone w wiaty przystankowe (za wyjątkiem
zlokalizowanych w tunelu), tablice informacji pasażerskiej oraz rampy dostosowane do taboru
niskopodłogowego. Perony będą wyposażone w urządzenia dla osób niepełnosprawnych.

Ponadto Komisja Dialogu Obywatelskiego dyskutowała na temat tegorocznego budżetu
partycypacyjnego. Przedstawiony został tegoroczny plan działania związany z budżetem
obywatelskim. Do końca marca będzie można składać wnioski projektowe, na koniec maja
przewidziany jest proces weryfikacyjny, a do 30 czerwca zostaną podane wyniki weryfikacji i
lista zadań, na które będzie można głosować. Spotkania konsultacyjne w dzielnicach
przewidziano na marzec. – Dzielnice powinny zostać poinformowane także o tym, jakie fundusze
otrzymają w ramach budżetu obywatelskiego w 2016 r., by mogły lepiej gospodarować swoimi
finansami – zaproponował radny Jakub Kosek. Radni muszą zapoznać się jeszcze z raportem
końcowym podsumowującym działania Budżetu obywatelskiego w 2014 roku, wtedy będzie
można więcej powiedzieć na temat polepszenia tegorocznego budżetu partycypacyjnego.
Wydatki na budżet obywatelski, ogólnomiejski i dzielnicowy to ogółem 6 mln zł. Do tego należy
doliczyć też środki na realizację zadań wyłonionych w ramach budżetu obywatelskiego w 2014
roku – 2 545 000 zł. Tak więc łącznie na projekty obywatelskie zaplanowano nieco ponad 8,5
mln zł.

Mieszkańcy Krakowa również będą mogli się zapoznać z raportem końcowym podczas
publicznej prezentacji „Raportu końcowego z ewaluacji budżetu obywatelskiego 2014".
Spotkanie odbędzie się w poniedziałek, 19 stycznia 2015 r., o godzinie 17.00 w sali Dietla w
Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Przewidywany czas spotkania to 2,5
godziny.
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